Rua Uruguai, 283 – Bairro Alto Alegre, CEP 85.805-010, Cascavel/PR
Telefone: (45) 3036-7105 e 3036-7106 / e-mail: rh@consamu.com.br / www.consamu.com.br

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023

EDITAL N° 136/2023

DISPÕE SOBRE AS RESPOSTAS AOS RECURSOS
CONTRA O RESULTADO FINAL DO CONCURSO, DO
EDITAL DE ABERTURA N° 061/2023 PARA
PARTICIPAÇÃO NO CONCURSO PÚBLICO N°
001/2023.

O Presidente do Consórcio de Saúde dos Municípios do Oeste do Paraná – CONSAMU,

no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Estatuto Social do CONSAMU, e tendo em

vista o disposto no artigo 37, inciso II da Constituição Federal, a Portaria nº 148/2023 e Resolução nº

003/2020 e suas alterações;

Considerando a publicação do Edital n° 061/2023 de Abertura do Concurso Público n°

001/2023, no dia 30 de agosto de 2023 e sua complementação pelo Edital nº 064/2023;

Considerando a publicação do Edital nº 135/2023 com o resultado final do concurso;

TORNA PÚBLICA:

1º - A resposta ao recurso contra o resultado final do concurso, conforme estabelecido do

Edital de Abertura do Concurso Público nº 061/2023 do Consórcio de Saúde dos Municípios do Oeste do

Paraná – CONSAMU, conforme segue abaixo:

Inscrição Cargo Justificativa Resposta Status

001908
CASCAVEL - MÉDICO
12H
(UPA/HOSPITAL/MAC
ROREGULAÇÃO)

Gostaria de entender a composição da
pontuação final, visto que mesmo com
submissão de títulos a nota final diminuiu
em vez de aumentar, não é possível
compreender a composição final da nota.

Grata, Eduarda

Segundo o item 7.4 do Edital de Abertura, "Os
candidatos que prestarão Prova Escrita Objetiva e
Prova de Avaliação de Títulos serão classificados em
ordem decrescente, de acordo com o cálculo abaixo:
((PO) x 0,9 + (AT) x 0,1)=
Classificação Final PO = nota da Prova Objetiva e AT =
nota da Avaliação de Títulos"
Acima a forma de calcular a nota final para os cargos
que previam Prova objetiva e Avaliação de títulos.

INDEFERIDO

Este Edital entra em vigor na presente data.

Cascavel, Estado do Paraná, em 08 de dezembro de 2023.

Luiz Ernesto de Giacometti

Presidente do Consórcio de Saúde dos Municípios do Oeste do Paraná – CONSAMU

 Angela da Silva

Presidente da Comissão Organizadora dos Concursos Públicos do CONSAMU

mailto:rh@consamu.com.br
http://www.consamu.com.br/